

Tarptautinė konferencija „Patyriminis ugdymas: iššūkiai, patirtys, atradimai“ Linkuvos gimnazijoje

Mokslininkai, dėliodami ateities vizijas, sutaria dėl vieno – sparti technologijų plėtra ilgainiui visiškai pakeis įprastą žmogaus gyvenimą ir darbo scenarijų. Reikia pripažinti, kad šiuo metu mokykla atlieka vieną svarbiausių vaidmenų ugdant jaunąją kartą, stengiasi tobulėti, tačiau inercija ir tradicinis mokymas nebegali būti efektyviausias. Laikas nestovi vietoje, tad ir švietimas turi atliepti ateities iššūkius ir prisitaikyti prie šių laikų, padėti augti ir mokytis 21 a. vaikams.

Nuo 2022 metų Linkuvos gimnazija dalyvauja projekte „Kokybės krepšelis“ Nr. 09.2.1- ESFA-V-719-01-0001, finansuojamame Europos socialinio fondo lėšomis. Gimnazijos bendruomenės parengto veiklos tobulinimo plano tikslas – tobulinti ugdymo(si) procesą, siekiant kiekvieno mokinio asmeninės ūgties. Tikslui pasiekti buvo iškelti uždaviniai: sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio akademinėi ir vertybiniai ūgčiai, visavertei savirealizacijai bei stiprinti patyriminį ugdymą.

Balandžio 28 d. Linkuvos gimnazijoje vyko tarptautinė konferencija „Patyriminis ugdymas: iššūkiai, patirtys, atradimai“. Į konferenciją susirinko beveik 100 dalyvių iš įvairių Lietuvos mokyklų, Vilniaus universiteto, Airijos ir JAV: mokslų daktarai, mokytojai, mokiniai, kurie pranešimus skaitė kontaktiniu būdu bei virtualioje aplinkoje. Konferencijos tikslas – pasidalinti gerąja darbo patirtimi, sėkmės aspektais, idėjomis ir praktiniais pavyzdžiais, organizuojant ir plėtojant patyriminį ugdymą, siekiant aukštesnių mokymo(si) rezultatų, kiekvieno mokinio asmeninės ūgties. Tik bendradarbiaudami galime pasiekti paties geriausio rezultato.

Linkuvos gimnazijos direktorė Daiva Danielienė, Pakruojo rajono savivaldybės vicemeras Virginijus Kacilevičius bei gimnazijos mokinių parlamento prezidentas, 3gb klasės mokinys Nojus Strockis iškilmingai perkirpo simbolinę atidarymo juostą naujai įrengtoje, taip ilgai lauktoje gamtos mokslų laboratorijoje, kurioje mokiniai, nuo pačių mažiausiųjų iki vyriausiųjų, gali pasijusti tikri mokslininkai. Ši laboratorija atveria platesnius kelius į gilesnį mokymąsi, kuris „pasvertas“ ieškojimais ir atradimais. Po atidarymo konferencija buvo tęsiama aktų salėje. Čia į susirinkusiuosius dar kartą kreipėsi gimnazijos direktorė, rajono vicemeras sveikindami ir linkėdami visiems gero ir produktyvaus bendravimo ir bendradarbiavimo. Sveikinimo žodį tarė Pakruojo r. savivaldybės Švietimo skyriaus vedėja Irena Mažulienė, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro direktorė Rima Juozapavičienė. Savaime suprantama, kad kiekvienas projektas turi darbo vadovą – moderatorių. Šiam projektui vadovavo direktorės pavaduotoja ugdymui Vita Vilimienė. Už tai jai irgi tartas nuoširdus ačiū.

Pirmąją konferencijos dalį pranešimu „Inovacijomis grįstas patyriminis ugdymas studijose“ pradėjo Vilniaus Universiteto Gyvybės mokslų centro Taikomosios biokatalizės sektoriaus vadovė ir vyresnioji mokslo darbuotoja, buvusi Linkuvos gimnazijos mokinė dr. Inga Matijošytė. Dr. Paulius L. Tamošiūnas, Vilniaus universiteto Ugdymo mokslų instituto STEAM ugdymo programų vadovas, pasidalino mintimis apie tai, kaip STEAM padeda sukurti tobulą edukaciją, aktualią mokiniui.

„Patyriminės patirtys nuo mokinio iki studento iš pirmų lūpų“ – Ievos Ožiūnaitės, Vilniaus universiteto Molekulinės biotechnologijos magistro 2 kurso studentės, patarimai gimnazistams. Apie tai, kaip sekasi organizuoti patyriminį ugdymą Klaipėdos Simono Dacho progimnazijoje pasidalijo šios mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui Reda Bardauskienė bei geografijos mokytoja ekspertė Vilma Norvaišienė. Jūratė Lomajevienė iš Lituanistinės mokyklos „Šaltinėlis“ Airijoje dalinasi patirtimi apie ugdymo diferencijavimą. Audronė Sidaugienė, buvusi Čikagos Lituanistinės mokyklos mokytoja, direktoriaus pavaduotoja, švietimo komiteto narė, ilgametė Moterų klubo „Alatėja“ narė kalbėjo apie ugdymo patirtis Amerikos mokyklose.

Antroji konferencijos dalis vyko penkiose sekcijose. Pranešimus skaitė, patirtimis bei sėkmėmis dalinosi mokytojai ir mokiniai iš Pakruojo „Atžalyno“, Radviliškio r. Baisogalos, Šiaulių Simono Daukanto, Pakruojo r. Linkuvos gimnazijų bei Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazijos, Šilutės r. Kintų ir Pakruojo r. Lygumų pagrindinių mokyklų, Joniškio r. Pagrindinės mokyklos Kriukų skyriaus.

Konferencija tik įrodė, kokie mokytojai gali būti kūrybingi, kai dalinasi patirtimi dirbdami sekcijose. Viena aišku, kad sėkmė ateina tada, kai išlaisvinamas tiek mokytojų, tiek mokinių kūrybiškumas. Konferencijoje buvo akcentuota, kad žmogus geriausiai mokosi iš savo asmeninės patirties. Visi konferencijoje pasisakę mokiniai patvirtino, kad patyriminė veikla jiems įdomesnė ir suteikianti daugiau įvairovės įsisavinant žinias. Konferencijos metu netrūko džiugių akimirkų, įdomių eksperimentų ir smalsių klausimų.

Dėkojame visiems dalyvavusiems konferencijoje ir tikime, kad išgirstos mintys, idėjos bus pritaikytos praktikoje.

Lora Kriščiūnienė, Linkuvos gimnazijos pradinių klasių mokytoja
metodininkė

Danguolė Romanovienė, Linkuvos gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja
metodininkė









